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os det stildt bevidste, men vi vide tillige, at

vi bære et andet og høiere Ansvar end det,
Grundlovenl paalagger os, og det er det

historiske Ansvar-. Det nytter lidet, om vi vilde

give efter for Jndtrykz vi skulle føie Landet

ind i en Fremtid, som kan- være betryggende,
og vi skulle opgive Jllusionerne. Netop fordi

—vi ere os bevidste, at vi under vanskelige For-
hold gere kaldede« til at staae ved Hans Maje-

.stæt Kongens Side, netop derfor høre vi med

Rolighed paa de gjorte Angreb, og vige ikke

for dem. Det er urigtigt, naar man» troer,
at Ministeriet er raadvildt, at det ikke veed,
hvad det skal gjøre. Fordi et Ministerium til

et givet Øieblik ikke med Bestemthed og Of-
fentlighed kan udtale: Det og det ville vi,;
det ,og det kunne vi, deraf følger ingenlunde,"s
at.Ministeriet er raadvildt eller famler iblinde.4

Det er uretfærdigt, naar man underskyder Mi-'

nisteriet Hensigter og siger, at et Ministerium,
der gaaer saaledes og saaledes frem, ikke for-
tjener Landets Tillid, uden at man iforveien
veed, hvad Ministeriet vil «opstille og hvad det

vil afstaae fra. Derfor vente man tilden Tid

kommer, da Ministeriet træder bestemt freinz
vil man ikke vente saalænge, nu vel, lsaa tage
man sin Beslutning, Ministeriet vil da ogsaa
tage sin, men man søge ikke ved forskjellige
Udtalelser at bringe Ministeriet fra den Vei,
det engang har betegnet sig selv. s

Formanden:· Jeg maa tilbagekalde i

Thingets Erindring, at den stillede Førespørg-
sel, som for Øieblikket foreligger til Forhand-
ling,4 ikkun er saalydende: -Naar agter Mini-

steriet at meddele Thinget de lovede yderligere
Oplysninger om Landets politiske Forhold-A
Jeg troer, at denne Foresporgsel foreløbigt har
fundet sin Besvarelse. Der er af Rigsdags-
manden for Veile Amts 3die Valgkreds (Lch-
mann), saaledes som den ærede Rigsdagsmand
under Forhandlingerne sandt Leilighed til at;
udtale,« under Mødet indgivet til mig et For-l
slag til en Adresse til Hs. »Majesiæt Kongen.
Dette Forslag vil blive sat paa Dagsordenen
for det næste Møde, og ved denne Leilighed
svil Thinget atter kunne komme til en alminde-

ligere Drøftelse af de Forhold, som idag ere

blevne bragte paa Bane. Jeg skal derfor til-
lade mig at foreslaae, at For-handlingerne i

Anledning af den af Rigsdagsmanden for Vi-
borg Amts 4de Valgkreds-(Kampmann) stillede
Foresporgsel nu assluttes, hvilket Forslag jeg
skal. sætte under Afstemning«

Ved Afsiemning vedtoges dette Forman-
dens Forslag eenstemmigt med 69 Stemmer.

Formanden: Jeg skal da saaledes er-

klære Forhandlingerne i Anledning af Inter-
pellationen for sluttede, og dermed tillige slutte
Forhandlingerne for idag, Dagsordenen for
næste Møde, som vil blive afholdt iovermorgen,
Torsdag Kl. 12, er følgende:

s 1) Justitsministeren forelægger:
Udkast til Lov om Udstrivningen til Sø-

krigstjenesten for Aaret 1852.

s 2) Vedtagelse af Behandlingsmaaden for:
s o) Udkast til Lov om Statshaverne,

s b) Forslag til Lov om Sandflugtens Dæmp-
ning. .

c) Forslag til Lov om Ophævelse afKob-
berværkernes Hufeerfrihed. «

3) Spørgsmaal om det af Rigsdagsmanden
for Veile Amts 3die Valgkreds (Lehinann)
anmeldte Forslag til en Adresse skal nyde
Fremme.

,

4) Tredie Behandling -’af Udkast til Lov,
hvorved den i Jnterimsreglementet for
Kallundborg Lodseri af 22iie Oetbr. 1846

§ 3 foreskrevne Lodstvang hæves og Ma-

rineministeriet bemyndiges til at paalægge
« en Prikkeafgift til Lodseriet.
5) Anden Behandling af Udkast til Lov oms

Rigsretten.
Med Hensyn til det sidste Punkt skal jeg

anmelde, at Ændringssorslag ville blive om-

deelte imorgen.« «
Mødet hævet Kl.’ 4.

31 ie Møde.

Torsdagen den 27de Nodemberl

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev-Ooplæst og«vedtagen.

Formandem Fra Finantsministeriet har
jeg modtaget til Omdeling Eremplarer’ af et


